
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 480 DEL 06/09/2017

SETTORE AMBIENTE – PATRIMONIO – EDILIZIA SCOLASTICA 
SERVIZIO 4.1. PATRIMONIO IMMOBILIARE – EDIFICI SCOLASTICI

ATTO N. C/ 410 DEL 06/09/2017

OGGETTO:  D.D.  454 del  21.8.2017 avente  ad  oggetto  "Sostituzione  di  n.  4  pneumatici  all'autovettura

Suzuki  Vitara  targata:  CF  388  GT  in  dotazione  all'Ufficio  Ambiente  -   DITTA  LINEA

GOMME  di  Franco  Ivo  &  C.  s.r.l.  -  Officina  di  Imperia  -  Impegno  di  spesa  .  CIG:

ZA51D64430 -  CUP: non previsto" - RETTIFICA.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

– con Determinazione Dirigenziale n. 454 del 21.8.2017, esecutiva in data 29.8.2017,  la sostituzione di n. 
4 pneumatici e relativa convergenza ed equilibratura dell’autovettura SUZUKI VITARA targata CF 388 
GT, in dotazione all’Ufficio Ambiente per  l’espletamento dei sopralluoghi di competenza, è stata affidata  
alla Ditta LINEA GOMME di Franco Ivo & C. s.r.l. con sede Villanova d’Albenga (SV), Via Roma, 
149/151, e con Punto Vendita e Officina in Via Argine Sinistro, 160 a Imperia, in quanto affidataria, per 
l’anno 2017, del Servizio di fornitura degli pneumatici e servizi annessi per gli automezzi di proprietà  
della Provincia di Imperia;

– sulla base del preventivo acquisito agli atti al prot. 23643  del 21.08.2017, la spesa di €  515,96 – di cui € 
422,92 per la fornitura di n. 4 pneumatici Hankook RF10 “quattro stagioni” e connessi lavori ed € 93,04 
per I.V.A. 22% – è stata contestualmente impegnata, al  Capitolo  1101, Missione  09, Programma  03, 
Titolo 1,  Macroaggregato 03 del Peg Provvisorio 2017, in quanto esigibile;

VISTO che la succitata Ditta ha trasmesso il nuovo preventivo acquisito agli atti al prot. 24464 del 1.9.2017, 
con il quale ha precisato che, sebbene il costo degli pneumatici Hankook RF10  rimane invariato, gli stessi 
non sono della tipologia “quattro stagioni” come erroneamente indicato nel precedente preventivo;

RITENUTO pertanto opportuno, preso atto di quanto sopra comunicato:
– procedere alla fornitura degli pneumatici indicati nel nuovo preventivo inviato;
– rettificare  la  D.D.  454  del  21.8.2017,   per  la  sola  parte  concernente  il  riferimento  al  precedente 

preventivo; 

DATO ATTO  che:
– è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

  1



– ai sensi dell’articolo 151 c.4 del T.U.E.L. la determinazione dirigenziale n. 454  del 21.8.2017, con la 
quale è stata impegnata la spesa  connessa al presente atto è stata resa esecutiva dal Dirigente del Settore  
Finanziario in data  29.8.2017, con contestuale attestazione di regolarità contabile;
– sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile  ai  sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.  
267/2000 s.m.i.;
– il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7,  
del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VISTI:
– la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 79 in data 23.11.2016 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016;
– il D.L. 244 del 30.12.2016 con il quale il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 
è stato differito al 31.3.2017;
– il Decreto del Ministro dell’Interno in data 30 marzo con il quale il termine per l’approvazione del  
Bilancio di Previsione 2017 è stato differito al 30.6.2017;
– il Decreto del Ministero dell’Interno in data 7 luglio 2017 con cui il termine per la deliberazione di 
approvazione del Bilancio di Previsione è stato fissato al 30.9.2017;
– il Decreto del Presidente della Provincia n. 10 del 30.1.2017 con il quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 2017, affidate ai Responsabili dei Servizi le relative 
dotazioni finanziarie, nonché le linee gestionali provvisorie per l’esercizio 2017 ed impartiti i relativi  
indirizzi ai Dirigenti;
– il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
– gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
– il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
– il vigente Statuto Provinciale;
– il vigente Regolamento di Contabilità;
– il vigente Regolamento dei Contratti;
– il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Richiamate le premesse, parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di rettificare la D.D. 454 del 29.8.2017,  relativa alla sostituzione dei n. 4 pneumatici e relativa 
convergenza  ed  equilibratura  dell’autoveicolo  Suzuki  Vitara  targato   CF  388  GT,   nella  sola  parte 
concernente il riferimento al preventivo acquisito agli atti al prot. 23643 del 21.8.2017, dando atto che  
come da nuovo preventivo, acquisito al prot. 24464 del 1.9.2017 gli pneumatici che verranno utilizzati 
Hankook RF10 hanno tipologia M+S anziché “quattro stagioni”;

DA’ ATTO che:

2) la spesa per gli pneumatici come sopra indicati rimane invariata;

3) verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs n°  
33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97;

4) il R.U.P. è il sottoscritto Dirigente del Settore Ambiente – Patrimonio – Edilizia Scolastica.

F.to IL DIRIGENTE
             (Ing: Michele Russo) 

  2


	SETTORE AMBIENTE – PATRIMONIO – EDILIZIA SCOLASTICA 

